
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120500234

234

Nº 234, quinta-feira, 5 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

Menor valor por item. PA 172/24. Objeto: aquisição de veículos destinados ao
transporte e suporte das atividades educacionais, administrativas e logísticas das escolas, creches e
demais unidades educacionais. Acolhimento das propostas: das 8h do dia 06/12/24 até 9h do dia
18/12/24. Abertura das propostas: às 9h30 do dia 18/12/24. Sessão pública: às 10h do dia 18/12/24.
Edital: ipmbrasil.org.br, licitacoes-e2.bb.com.br/, e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com.
Informações: das 8h às 12h, na CPL, Avenida Romão Gramacho, S/N.

América Dourada/Ba, 5 de dezembro de 2024.
MAX GOIS DE OLIVEIRA.
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 292/2024, Concorrência Eletrônica 003/2024, objeto o objeto do
presente instrumento é a contratação de empresa para a prestação de serviços na
execução de cobertura metálica da feira livre na sede do município de andorinha - Bahia,
contratada: LM Serviços de Engenharia Ltda., inscrita no CNPJ n° 37.452.815/0001-11,
valor: R$ 2.399.470,33, vigência: 06(seis) messes a partir da publicação.
Extrato de Contrato 293/2024, Concorrência Eletrônica 004/2024, objeto: o objeto do
presente instrumento é a contratação de empresa para a prestação de serviços na
construção de uma quadra coberta com vestiário na escola municipal de riacho seco, no
povoado de riacho seco, no município de andorinha - Bahia, contratada: Vaza Barris
Construções e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ n° 27.260.149/0001-66, valor: R$
1.265.000,00, vigência: 12 (doze) messes a partir da publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2024

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE055/2024, menor preço por lote, para
registro de preços, tendo como objetivo a eventual contratação de empresa do ramo
pertinente, para fornecer móveis, eletrodomésticos e utensílios de cozinha, visando
aparelhar as unidades escolares do município. A Sessão de julgamento e formulação de
lances ocorrerá no dia 17 de dezembro de 2024 às 08:30 horas por intermédio do Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Esclarecimentos pelo próprio portal.

Araci-BA, 4 de dezembro de 2024.
RENAN EZEQUIEL SOUSA DA SILVA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2024. Proc. ADM nº 6930/2024- Concorrência Eletrônica
nº. 002/2024-MUNICÍPIO DE BARREIRAS/BA, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO- FMED, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.667.266/0001-53, a seguir
denominados CONTRATANTES e a empresa: ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA LTDA, inscrito(a)
no CNPJ/MF sob o nº 11.087.577/0001-07, a seguir denominada CONTRATADA. OBJETO:
Contratação de Empresa de engenharia para execução da etapa 02 das Escolas do
Municípios Ivardo Pereira Bastos (Jardim Vitoria) e Othoniel Gomes de Andrade (Novo
Horizonte) e Execução da Construção de Escola Padrão Zona Rural na localidade de Mata
da Cachoeira, em lotes separados- LOTES 01 e 03. Ass. 02/12/2024. Valor: R$ 2.131.998,56
(dois milhoes, cento e trinta e um mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e
seis centavos). Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. João Barbosa de Souza Sobrinho.
Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 266/2024. Proc. ADM nº 6930/2024- Concorrência Eletrônica
nº. 002/2024-MUNICÍPIO DE BARREIRAS/BA, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO- FMED, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.667.266/0001-53, denominados
CONTRATANTES e a empresa: IFC ENGENHARIA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
22.336.152/0001-00, denominada CONTRATADA. OBJETO: Contratação de Empresa de
engenharia para execução da etapa 02 das Escolas do Municípios Ivardo Pereira Bastos
(Jardim Vitoria) e Othoniel Gomes de Andrade (Novo Horizonte) e Execução da Construção
de Escola Padrão Zona Rural na localidade de Mata da Cachoeira, em lotes separados- LOTE
02. Ass. 02/12/2024. Valor: R$ 1.943.088,81 (um milhão novecentos e quarenta e três mil
e oitenta e oito reais e oitenta e um centavos). Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. João
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 7/2024 --CO

A Prefeitura M. de Barro Alto - BA realizará Concorrência nº 7/2024, em
19/12/2024 às 09:00h. Objeto: Perfuração de poços artesianos, instalação e construção de
rede de adução, reservatório de armazenamento com hidrômetro, distribuição para
abastecimento de água em localidades do Município de Barro Alto-BA. Edital:
https://www.barroalto.ba.gov.br/licitacoes.

Barro Alto/BA, 4 de dezembro de 2024.
ORLANDO A. SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2024

Torna-se público o Pregão Eletrônico N° 00069/2024. Tipo Menor Preço por
Lote. OBJETO: aquisição de Projeto (Materiais) de Melhoria da Qualidade do Ensino e
Preparatório para as Avaliações Externas, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Barrocas-BA. Limite para acolhimento das propostas de preços
e documentos de habilitação: 18/12/2024, ÀS 08:00h, Sessão Pública: 18/12/2024 as
13:00h (Horário de Brasília), na Sala de Licitações,. edital em www.bll.org.br, ou Portal de
Transparência. Informações, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº 705,
Bairro Centro, das 08:00 às 12:00h.

SINFRÔNIO ALVES DE QUEIROZ NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22 PRP/2024

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 022PRP/2024 - OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o preparo da merenda escolar,
visando atender as demandas das escolas municipais do Município de Cabaceiras do
Paraguaçu-BA, no ano letivo de 2025, a partir de 05/12/2024 às 08h00 no site
https://bnc.org.br. Abertura das Propostas: 17/12/2024 às 08h30 no site https://bnc.org.br.
Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 14.133/21, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº
012/2024, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada para execução de serviços mediante a locação de máquinas pesadas
e por hora trabalhadas para atender às demandas da Secretaria de Obras e Saneamento
deste Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital
e seus anexos, no dia 19 de dezembro de 2024, às 09h00min, através da plataforma
https://bnc.org.br/. Edital: cacule.ba.gov.br/transparencia e gov.br/pncp. Endereço: Rua Rui
Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA - CEP: 46.300-000. E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, com fulcro no artigo 6º, inciso XLIII,
artigo 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021;
e no Decreto Municipal nº 1.818 de 28 de agosto de 2023, torna público que será realizado
um Chamamento Público nº 008/2024 para fins de Credenciamento para contratação de
Pessoas Físicas e/ou Jurídicas, objetivando a prestação de serviços de coleta, transporte e
distribuição de água potável através de carro pipa, conforme as especificações e condições
constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e
os valores referenciais fixados para a realização da prestação dos serviços. Inscrição no
período de 12/12/2024 a 31/12/2025 das 08h00min às 12h00min na sede desta Prefeitura,
no Setor de Licitações e Contratos, sito a Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA - CEP:
46.300-000. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp).Outros atos
referentes a este processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé - Bahia, de 4 de dezembro de 2024.
GLEIDE JEANE PEREIRA GOMES

Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 49/2024 -SRP

Torna-se público a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP no 049/2024,
Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades das diversas secretarias, conforme especificações constantes no edital e seus
anexos, para o exercicio de 2025 conforme especificações constantes no edital e seus
anexos, a ser realizada no dia 18/12/2024, às 09:00 (nove), disponíveis no site:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.
Este Certame ocorrerá através do endereço eletrônico https://bll.org.br/. Conceição do

Coité, Bahia, 5 de dezembro de 2024.
EDSON SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 019/2024
O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei

n.º 14.133/2021, fará realizar pregão eletrônico para futuras e eventuais aquisições de
medicamentos industrializados destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe - Bahia,
abertura no dia 18/12/2024 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, e no sítio
www.comprasnet.gov.br - UASG 926606.

Coribe - Bahia, 4 de dezembro de 2024.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90021/2024

Vinculado ao Processo Administrativo Nº 136/2024
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 14.133/2021, que realizará procedimento licitatório - M O DA L I DA D E :
CONCORRÊNCIA - TIPO: MAIOR DESCONTO GLOBAL - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DA PARTE INTERNA DA CRECHE SÃO TARCÍSIO, CONFORME
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento da
documentação e da proposta ocorrerá no dia 26/12/2024 às 08h00min, por meio de sistema
eletrônico (www.comprasnet.gov.br). O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no
seguinte endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados
completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no
endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-
mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 5 de dezembro de 2024.
SILVINA OLIVEIRA PEREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90060/2024

Vinculado ao Processo Administrativo Nº 135/2024
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados, nos

termos da lei n° 14.133/2021, que realizará procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO - TIPO: MAIOR DESCONTO POR ITEM - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S)
PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA DIVISÃO DE MERENDA,
CONSIDERANDO TESTE DE ACEITABILIDADE, E EM ATENDIMENTO AO CAE, PARA ATENDER AS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, GARANTINDO O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR
PARA O ANO LETIVO DE 2025, CONFORME CARDÁPIO ELABORADO PELA NUTRICIONISTA QUE
ACOMPANHA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE DOM BASÍLIO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE, LAZER E TURISMO, CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia
18/12/2024 às 08h00min, por meio de sistema eletrônico (www.comprasnet.gov.br). O EDITAL,
na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min às
12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail:
licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 5 de dezembro de 2024.
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-05T02:03:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




